
Id: 7EF25A12-9F67-4441-9960-4A6BE87FFE81. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XVI/142/13 
RADY GMINY OSTROWICE  

z dnia 8 marca 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/124/12 Rady Gminy Ostrowice z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości oraz wykazu dokumentów potwierdzających dane zawarte w tej deklaracji.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,  
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420  
i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113,  
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153)  
oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951; z 2013 r. poz. 21, poz. 228) Rada Gminy Ostrowice uchwala, co 
następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XV/124/12 Rady Gminy Ostrowice z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości oraz wykazu dokumentów potwierdzających dane zawarte w tej deklaracji:  

1) dokonuje się zmiany załącznika, o którym mowa w §1, poprzez nadanie mu numeru 1 oraz treści określonej  
w załączniku 1 do niniejszej uchwały,  

2) zmienia się treść § 2 pkt. 3 , w taki sposób, że otrzymuje on brzmienie:  

„3. Ustala się, iż pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie do  
15 kwietnia 2013 r.”; 

3) zmienia się treść § 3 w taki sposób, że otrzymuje on brzmienie:  

„1. Deklarację, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Ostrowice  
w formie papierowej lub w formie elektronicznej.  

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:  

1) format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa 
się w formacie danych xml.;  

2) deklaracje o których mowa w pkt. 1) będą zgodne z wzorami opublikowanymi w repozytorium wzorów 
dokumentów elektronicznych platformy e-PUAP, zgodnie z art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.  
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. Nr 64, poz. 565 
z późn. zm.);  

3) deklaracje przesyłane w formie elektronicznej muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450 z późn. zm.) lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym e-PUAP zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. Nr 64, poz. 565 
z późn. zm.)”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.  

 



Id: 7EF25A12-9F67-4441-9960-4A6BE87FFE81. Podpisany Strona 2 
 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
 

Jan Błachuta 

 



Id: 7EF25A12-9F67-4441-9960-4A6BE87FFE81. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik do Uchwały Nr XVI/142/13 

Rady Gminy Ostrowice 

z dnia 8 marca 2013 r. 

Zalacznik1.pdf 

do uchwały Nr XVI/142/13 Rady Gminy Ostrowice z dnia 08 marca 2013 r.  



Id: 7EF25A12-9F67-4441-9960-4A6BE87FFE81. Podpisany Strona 1 
 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.), Rada Gminy zobowiązana jest do określenia, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.  

W związku ze zróżnicowaniem stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zachodzi 
konieczność zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i dostosowania deklaracji do zaproponowanych zmian w uchwale w sprawie różnicowania stawki 
w zależności od liczby osób zamieszkujących w gospodarstwie domowym oraz zwolnienie podmiotowe dla 
właścicieli nieruchomości deklarujących samodzielne wywiązywanie się z obowiązków w zakresie wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych.  

Art.6n. ust. 1 w nowym brzmieniu nadanym przez art. 1 pkt. 6) ustawy z dnia 25 stycznia 2013r. o zmianie 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. poz. 228), daje gminie możliwość określenia 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w szczególności 
obejmujących ich format elektroniczny, sposób przesyłania oraz rodzaj podpisu elektronicznego, którym powinny 
być opatrzone.  

Powyższe powoduje również zamieszczenie w deklaracji klauzuli: „zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 
r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101 poz. 926 z poźn. zm.) właściciel nieruchomości 
wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi” – co jest niezbędne przy składaniu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  
w formie elektronicznej.  

Równocześnie wydłużono termin składania pierwszej deklaracji na dzień 15.04.2013r.  


